

بذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

صنایع خراسان شمالی ۲ درصد آب
تولیدی را مصرف می کنند

ادامه صفحه ۲

امام جمعه بجنورد:
افراد انقلابی و متخصص زمام امور را
بر عهده بگیرند

ادامه صفحه ۲



WWW.ETFAGHYEH.IR

Vol.2355 - No.2365 - June 2021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۶۵ - مسلسل ۲۳۵۵ - صفحه

۲۰۰۰ تومان

شنبه ۱۳/۰۶/۱۴۰۰

خبر

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

از آزادسازی سهام عدالت تا
اسارت سهام مشمولان!

ادامه صفحه ۳

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

دختر وزیر اسبق بهداشت: عمدی بودن سقوط پدرم
صحت ندارد

رئیس کمیسیون بهداشت: ایران در زمینه تولید واکسن
جزو ۶ کشور برتر دنیا است

توصیه های میر سلیم به دستگاه های نظارتی: دل مردم را
شاد کنید

علم الهدی: فضای مجازی عریضه کشی سر چهارراه است

ادامه صفحه ۴

نگاه

کمبود سیمان نداریم

کمبود ایمان داریم!

ادامه صفحه ۳

رئیس کل دادگستری استان خبر داد:

سازشی قطعی در دو فقره پرونده قتل
عمدی و نجات دو محکوم از مجازات
قصاصی نفسی در استان



سرمقاله

اقتصاد پسا کرونا

دکتر ایمان نوریخت

با گذشت نزدیک به دو سال از همه گیری ویروس
کرونا بسیاری از صاحب نظران اقتصادی معتقدند
که اقتصاد جهانی پس از کرونا بسیار متفاوت از
قبل خواهد بود. این اتفاق تلخی ها و خساراتی
برجا گذاشت.

با این حال، این همه گیری درس های بسیار مهمی
برای حل چالش های پیش روی جوامع انسانی
خواهد داشت. یکی از درس های بسیار مهم
اقتصادی در دوران کرونا نقش کلیدی دولت ها و
نهادها در مهار بحران و کاهش اثرات منفی آن بر
وضعیت اقتصادی بود. برای مثال الگویی که دولت
آلمان در دوران همه گیری در پیش گرفت، توسط
بسیاری دیگر از کشورها به عنوان یک راه حل
کوتاه مدت برای کنترل اثرات سوء همه گیری
استفاده شد. در این سیاست دولت به نگاه های
اقتصادی کمک می کند تا به جای اخراج کارگران
و کاهش نیروی کار، حقوق کمتری را بابت
ساعات کمتر پرداخت کنند و در عین حال بابت
کاهش ساعات کار و کاهش دستمزد، دولت
به کارگران کمک هزینه های را پرداخت می کند.
استفاده از این الگو باعث می شود تا هم کارگران
بابت از دست رفتن اشتغال خود نگران نباشند و
هم بهنگاه های اقتصادی بتوانند به فعالیت خود ادامه
دهند. در عین حال در این الگو پس از فروکش
کردن همه گیری، اقتصاد سریع تر به حالت نرمال
باز خواهد گشت.

ادامه صفحه ۲

استاندار: سهمیه خراسان شمالی از آب های مرزی افزایش یافت

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

پاییزان

انواع کیف اداری، دستی، مجلسی
و کفش مردانه / زنانه

آدرس: خراسان شمالی - بجنورد
چهارراه ۱۷ شهرریور - کفش پاییزان
مدیریت: محمد اسدتراد
همراه: ۰۹۱۵۱۸۴۲۳۸۷

PAYIZAN
Shoes & Bags

**مشاور املاک
نجم**
NAJM REAL ESTATE

مدیریت: شاهرادی

شماره تماس:
۰۹۱۵۵۸۵۰۱۴۰
۰۹۳۷۵۱۰۰۱۴۰
۰۹۰۱۱۸۹۲۴۰۰
۰۵۸-۳۲۲۴۵۱۳۰

آدرس:
انتهاه خیابان و داد

اقتصاد پسا کرونا

این الگو و تثبیت نقش دولت‌ها به‌عنوان آخرین پناهگاه نجات اقتصاد در شرایط بحران‌های فراگیر می‌تواند در کاهش اثرات بحران‌های این‌چنینی نقش کلیدی داشته باشد.

از این پس بهداشت، سلامت و پیشگیری یکی از مهم‌ترین فاکتورهای نوظهور اقتصادی خواهد بود و آزمایش‌های پزشکی برای کنترل و جلوگیری از همه‌گیری بخشی از روال زندگی در جوامع خواهد شد. بحران کرونا نقش مهمی در شکست احزاب سیاسی در کشورهای مختلف داشته است و سلامت و بهداشت تبدیل‌به اولویت اول دولت‌ها خواهد شد. بخش مهمی از سبد هزینه خانوارها را هزینه‌های مربوط به سلامت تشکیل خواهد داد؛ همان‌گونه که در سال‌های اخیر هزینه‌های آموزش فرزندان نقش مهمی در سبد هزینه‌های خانواده داشته است. اهمیت نقش هزینه‌های سلامت و بهداشت در سبد هزینه خانوار نشان‌دهنده رشد افکار عمومی است.

همچنین کرونا نقش بسیار مهمی در فراگیر شدن استفاده از فناوری‌های نوین و دیجیتال در بهداشت، آموزش و فعالیت‌های اقتصادی از راه دور داشته است؛ به‌گونه‌ای‌که نحوه کار در بسیاری از بخش‌های اقتصادی و صنایع برای همیشه تغییر خواهد کرد. کارکردن در منزل و دورکاری از این پس به‌عنوان یک الگوی جدید کاری، فراگیری بیشتری پیدا خواهد کرد.

طی دهه‌های گذشته دولت‌ها تنها به دنبال منافع خود حتی به قیمت ضربه زدن به منافع سایر دولت‌ها بودند و در این مسیر از هیچ اقدامی فروگذار نمی‌کردند. بسیاری از جنگ‌ها و تمارش‌های دولت‌ها در قرن گذشته ناشی از همین تضاد منافع بود که در مواردی مانند جنگ‌های جهانی اول و دوم خسارت‌های سنگینی به جوامع بشری وارد کرده است. اما در بحران همه‌گیری تمام دولت‌ها و جوامع یک دشمن مشترک به نام ویروس کرونا پیدا کردند که این دشمن مشترک منجر به همکاری و همکاری دولت‌ها و جوامع انسانی برای مبارزه با آن شد. در این بحران مردمان کشورهای ثروتمند و فقیر سر گذارندگی را در مواجهه با یک دشمن مشترک از یکدیگر پنهان نکرده‌اند. این تجربه منجر به همدلی و همکاری بیشتر انسان‌ها شده است.

این همکاری و توجه به منافع مشترک بشری می‌تواند تنها راه برای حل مسایر مشکلات جهانی پیش‌رو همانند مبارزه با فقر، جلوگیری از تغییرات آب و هوایی، بهداشت جهانی، چالش‌های زیست‌محیطی و تجارت جهانی باشد. در صورت عدم همکاری و همکاری و تمارش‌های دولت‌ها یا یک دشمن ادامه حیات بشری روی زمین را به مخاطره خواهد انداخت. به‌عبارت دیگر برای حل مشکلات جهانی نیاز به یک پارادیم جدید برای بازسازی اقتصاد جهانی و برطرف کردن فقر و تبعیض و نابرابری در دنیا است و این پارادیم جدید تنها با جایگزین شدن همکاری و همکاری دولت‌ها و حکومت‌ها به جای رقابت‌های مخرب رخ خواهد داد.

خبر

جولان کرونا در سایه عادی انگاری؛

۱۴ فوتی و ۱۸۷ بستری جدید کرونایی در استان

رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: با اعلام نتایج قطعی آزمایش‌های انجام شده،طی ۲۴ ساعته گذشته و تا ظهر امروز ۱۲ شهرویم ماه، متأسفانه ۱۴ نفر از بیماران مبتلا به کرونا در استان فوت شدند. دکتر سید احمد هاشمی افزود: با بستری ۱۸۷ بیمار جدید طی ۲۴ ساعت گذشته، هم اکنون ۸۴۴ بیمار دارای علایم بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان های استان بستری هستند.

وی خاطرنشان کرد: متأسفانه تعداد موارد ابتلا و بستری بقدری افزایش یافته که دیگر تخت خالی وجود ندارد و بیمارستان ها در حالت بحرانی قرار دارند.

وی گفت: شدت بیماری زایی همراه با تاخیر در مراجعه بیماران به مراکز درمانی و خود درمانی سبب افزایش میزان بستری و میر شده است.

وی افزود: از همه مردم درخواست می کنیم شدیداً به رعایت پروتکلها پایبند باشند و به محض شروع علایم بیماری به در دسترس ترین پزشک مراجعه کنند و زمان طلایی درمان را از دست ندهند.

آغاز فعالیت دوباره ۳ واحد تولیدی صنعتی در هفته دولت

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان چابچم از شروع بکار دوباره ۳ واحد تولیدی صنعتی در هفته دولت اسمال با حمایت فرماندار چابچم خبر داد.

ولی اله اسماعیلی از شروع بکار دوباره ۳ واد تولیدی صنعتی در هفته دولت اسمال با حمایت فرماندار محترم خبر داد و بیان داشت: در میان پروژه های حوزه صنعت، معدن و تجارت که در هفته دولت اسمال به بهره برداری رسید، ۳ پروژه مربوط به فعالیت مجدد واحدهای صنعتی بوده که بنا به دلایلی چرخ تولید آنها در گذشته متوقف شده بود. وی افزود: کارخانه نمک گگردن با دریافت تسهیلات رونق تولید بخش بسته بندی نمک آن شروع بکار نموده و محصولات آن در حال ارائه به بازار میباشد و شرکت دانش بنیان طراحان فرآیند شیمی سبز چابچم نیز با سرمایه گذار مجدد و برورسانی تجهیزات فعالیت خود را در زمینه انواع قرص های ضد عفونی کننده آغاز و جواز ساخت تولید محلول ضد عفونی اش در هفته دولت صادر شد. رئیس اداره صنعت شهرستان چابچم در ادامه از فعالیت کارخانه صنعت گستران تولید کننده انواع لوا له پلی اتیلن و نوارهای آبیاری قطره ای گفت و بیان داشت: تمامی مراحل شروع بکار آن توسط سرمایه گذار بخش خصوصی بوده و خواستار همکاری بانک ارائه دهنده تسهیلات به آن در پرداخت موقات بانکی و همچنین حمایت مدیران کشاورزی استان از واحد مذکور در فروش محصولاتش شد.

وی در پایان مجموع اعتبار پروژه های حوزه صمت در هفته دولت ۱۸۲ میلیارد ریال اعلام کرد.

رئیس کل دادگستری استان خبر داد:

سازش قطعی در دو فقره پرونده قتل عمدی و نجات دو محکوم از مجازات قصاص نفس در استان

رئیس کل دادگستری استان خراسان شمالی از حصول سازش و مصالحه در دو فقره پرونده قتل عمدی و نجات دو محکوم علیه از اجرای مجازات قصاص در استان طی پنج ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ خبر داد.
حجت الاسلام والمسلمین جعفری با قدردانی از روحیه گذشت اولیاء دم و همچنین تقدیر و تشکر از تلاش های مدیران قضایی و قضات اجرای احکام، واحدهای مددکاری و صلح و سازش زندان، اعضاء شورای های حل اختلاف و ستاد استانی صبر و همچنین ریش سفیدان، معتمدین و معمرین و عوامل بومی و محلی در ایجاد مصالحه فی مابین طرفین در این پرونده ها تصریح کرد:خوشبختانه مردم استان خراسان شمالی بارها ثابت کردند که در حوزه صلح و سازش سرآمد هستند و به همین اعتبار این استان در

امام جمعه بجنورد:

افراد انقلابی و متخصص زمام امور را بر عهده‌بگیرند

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی و امام جمعه بجنورد گفت: کسانی که به دولت سیزدهم مشاوره می‌دهند باید افراد انقلابی، با انگیزه و متخصص را برای مسوولیت‌ها معرفی کنند.
حجت الاسلام رضا نوری در خطبه های این هفته نماز جمعه مرکز خراسان شمالی اظهار داشت: امروز روز رفاقت بازی نیست چرا که کشور هم اکنون با مشکلات فراوانی مواجه است بنابراین به افرادی که توان حل مشکلات را داشته باشند نیاز دارد.

وی افزود: مشاوران دولت افرادی را برای گرفتن پست پیشنهاد می دهند باید شجاعت لازم را برای

گرفتن تصمیم‌های بزرگ داشته باشند.
وی گفت: مشاوران بدنبال احزاب و گروهایی که خودشان دوست دارند نباشند زیرا با این کار به خود

و مردم خیانت کرده اند.
حجت الاسلام نوری در ادامه خطاب به مسولان و مدیرانی که پای کار هستند گفت: دولت جدید مدیرانی را برمی‌گزید و نباید با این دید که قرار است سمت آنها تغییر می‌کند دست از کار کشیده

شکارچی غیر مجاز گر مه ای در چنگال قانون گرفتار شد

رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان گرمه گفت: طی عملیات مشترک یگان حفاظت این اداره به همراه نیروی انتظامی گرمه و قرقیباتن قرق اختصاصی اوزوم، یک نفر شکارچی متخلف سابقه دار که اقدام به شکار کبک نموده بود، دستگیر شد.
عبدالله حمن زحمتی افزود: از متخلف تمداد یک قبضه سلاح ساچمه زنی غیرمجاز به همراه دو

صحبت های پدرا نه فرمانده مانع از وقوع یک فاجعه شد

به گزارش اتاقاقیه،صبح روز گذشته در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر اینکه فردی اقدام به ضرب و شتم و حبس خانواده خود در مکانی نموده است، بلافاصله نیروهای عملیاتی و سردار«سید مطهری زاده» فرمانده انتظامی استان که در محل حادثه حضور پیدا می کنند.
در که نهایت با صحبت های پدرا نه فرمانده انتظامی استان با گروهانگیر و هدایت همزمان نیروهای عملیاتی فرد مورد نظر به صورت فاقلگیرانه

توسعه فضاهای ورزشی در محلات کم بر خوردار به همت شهرداری بجنورد

سرپرست شهرداری بجنورد گفت: کلید سالن ورزشی درنمایش بزودی به هیات امنای محله نمایش واگذار خواهد شد.

گودرزی افزود: سوله و سالن ورزشی انتهای نایبش (روبروی پارک شهربازی) بزودی به هیات امنای محله برای راهبری و استفاده عموم شهروندان ساکن دراین منطقه واگذار خواهد شد، درتلاشیم تا تجهیز و بهسازی سالن و بهسازی راه دسترسی با تعیین تکلیف امتیاز تأسیسات تا همراه به پایان برسد.

وی گفت:عملیات احداث و ساخت سوله ورزشی

افتتاح بیش از ۸۲۴ طرح اشتغال مددجویان کمیته امداد خراسان شمالی به مناسبت هفته دولت

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی از افتتاح بیش از ۸۲۴ طرح اشتغال مددجویان تحت حمایت این نهاد به مناسبت هفته بزرگداشت دولت خبر داد.

مجید الهی راد افزود: برای راه اندازی این طرح ها بیش از ۲۸ میلیارد و ۶۳۰ میلیون تومان اعتبار هزینه شده است.

وی در ادامه به بیان گزارشی از فعالیت های حوزه اشتغال این نهاد اشاره کرد و گفت: این نهاد

استاندار خراسان شمالی امروز در جلسه‌ای اعلام کرد: وزارت نیرو با موضوع افزایش سهمیه استان از بهره برداری از آب های سرمرزی از ۱۶ به ۴۰ میلیون متر مکعب موافقت کرده است و اکنون برای انتقال این آب باید بخش خصوصی پای کار بیاید.

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان شمالی خبر داد؛

۱۰ کیلومتر دیگر از محور اسفراین به بجنورد به مناقصه خواهد رفت

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی از برگزاری مناقصه ۱۰ کیلومتر دیگر از محور اسفراین به بجنورد حد فاصله پلیس راه اسفراین به سمت بجنورد در آینده‌ای نزدیک خبر داد.

مهندس قاسم قاسمی در همراهی با دکتر امان الله حسین پور، نماینده محترم مردم شریف اسفراین در مجلس شورای اسلامی، معاونت مهندسی و ساخت اداره کل، نماینده شرکت ساخت و توسعه زیربنایهای حمل و نقل در استان، روسای ادارات مرتبط و همچنین مشاورین و پیمانکاران از دو پروژه مهم شهرستان اسفراین شامل دو پانده کردن محور اسفراین به بجنورد به طول ۱۰ کیلومتر و همچنین راه آهن نقاب به اسفراین بازدید کرد.

مهندس قاسمی مدیر کل راه و شهرسازی خراسان شمالی در حاشیه این بازدید گفت: محور اسفراین به بجنورد جزو اولویتهای اداره کل راه و شهرسازی است که با توجه به برنامه زمان بندی کم توسط

گفتنی است تلاش مجدد مسئولان برای افزایش سهمیه آب در خراسان شمالی به ویژه در بخش صنعت از حدود ۲ سال اخیر آغاز شد.

این پیگیری‌ها برای قرار گرفتن خراسان شمالی

حداقل در یکی از پروژه های انتقال آب دریای



عمان، انتقال آب از دریای خزر و یا افزایش سهمیه استان از آب های مرزی انجام شد تا اینکه امروز استاندار از نتیجه بخش بودن این پیگیری ها و افزایش سهمیه استان از آب های مرزی خبر داد.

گفتنی است تلاش مجدد مسئولان برای افزایش سهمیه آب در خراسان شمالی به ویژه در بخش صنعت از حدود ۲ سال اخیر آغاز شد.

این پیگیری‌ها برای قرار گرفتن خراسان شمالی

حداقل در یکی از پروژه های انتقال آب دریای

حال پیشرفت است و با توجه به پیشرفت این روزهای پروژه و برطرف شدن مشکلات آن عقب‌ماندگی در این زمینه جبران خواهد شد.

وی تصریح کرد: با توجه به خواسته های مردمی و تردد مردم در این مسیر با توجه به پیشرفت خوب پروژه انتظار این را داریم که این پروژه زودتر از موعد مقرر یعنی زودتر از ۱۸ ماه تمام و تحویل شود.

همچنین دکتر حسین پور نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی به همراه مدیرکل راه و شهرسازی استان و دیگر مدیران مرتبط از راه آهن نقاب به اسفراین بازدید و از نزدیک در جریان پیشرفت پروژه قرار گرفت.

لازم به ذکر است راه آهن نقاب اسفراین در دو قطعه به طول ۵۷ کیلومتر در حال احداث است که قطعه اول به طول ۲۶ کیلومتر تا ۸۴ درصد پیشرفت فیزیکی و قطعه دوم به طول ۳۱ کیلومتر با ۶۱ درصد پیشرفت فیزیکی قرار دارد.

صنایع خراسان شمالی ۲ درصد آب تولیدی را مصرف می کنند

درخواست از دولت برای توجه به شرایط خاص استان در انتقال آب دریای عمان

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی با بیان اینکه برای صنایع استان سرمایه گذاری انتقال آب از دریای عمان توجیه ندارد اظهار داشت: اما باید از دولت درخواست داشته باشیم، آبی که به خراسان رضوی انتقال داده می شود حداقل در راستای حل مشکلات استان به میزان آب مورد نیاز صنعت و جایگزینی منابع موجود برای کمبود آب کشاورزی در اختیار خراسان شمالی نیز قرار دهند که این موضوع نیز باید با حمایت دولت در تخصیص منابع انجام شود.

مرتضوی با بیان اینکه در استان آب کافی نداریم به همین دلیل گاهی با برخی از طرح های پر آب بر نیز موافقت نمی شود، در برنامه ششم توسعه بدلیل وضعیت بحرانی دشت ها هیچ تخصیص آبی به استان داده نشده است، اما با این وجود به صنایع اولویت دار استان آب از محل لغو سایر تخصیص های عملیاتی نشده ، آب اختصاص داده شد.

وی افزود: با این وجود در دو سال گذشته بیش از ۱۰۰ مورد تخصیص آب برای صنعت در استان داشته ایم، متقاضیانی که در سال های گذشته طرح ارایه داده اند اما معطل گذاشته بودند پروانه آسان: را لغو و به افراد جدید واگذار کردیم و مجوز اولیه را باطل کرده ایم.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی بر استفاده از پساب نیز تاکید کرد و اظهار داشت: سرمایه گذاران می توانند از آب خاکستری استفاده کنند اما بعضا به علت هزینه داشتن از آن نیز استقبال مناسبی نمی کنند.

وی بر استفاده از منابع آب و خاک در محدوده های مرزی استان نیز تاکید کرد و گفت: هم اینک کوچک و متوسط است که نیاز آبی کمی نیز دارند اما با توجه به وضعیت دشت ها و سفره های زیر زمینی استان بعضا نمی توانیم به درخواست آنان نیز پاسخ مثبت بدهیم.

وی با بیان اینکه تامین آب از دریای عمان بدلیل هزینه های بسیار بالا و زمانبر بودن اجرا برای کوتاه مدت به تنهایی راهکار تامین آب در استان نیست گفت: استفاده از منابع آب های زیرزمینی در محدوده مرزی، استفاده از پساب، صرفه جویی آب در حوزه های مختلف به بخصوص بخش کشاورزی، گسترش سامانه های آبیاری نوین، تغییر الگوی کشت، کشت گیاهان کم آب طلب

و مقاوم به خشکی از دیگر راه کارها است که باید مدنظر سرمایه گذاران در بخش های مختلف باشد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی افزود: طرح های سامانه آبیاری نوین راندمان آبیاری را افزایش می دهند اما نباید منجر به افزایش سطح کشت شود.

از آزادسازی سهام عدالت تا اسارت سهام مشمولان!

از آزادسازی سهام عدالت حدود ۱۶ ماه می گذرد، پرونده نیمه تمامی که هرچند وقت یک بار یک فصل جدید به آن اضافه میشود اما در هیچکدام از این فصل ها، مشمولان امکان دسترسی به حق خود را ندارند!

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایسا، فرایند آزادسازی سهام عدالت، سالال ۱۳۹۹ بعد از حدود ۱۴ سال صورت گرفت تا مردم مالک سهام خود باشند؛ بر این اساس مشمولان حق انتخاب داشتند تا سهام خود را به صورت مستقیم یا غیرمستقیم اداره کنند. با این حال شرایطی پیش آمد که تقریبا هیچ کدام از افراد دو گروه مذکور، نتوانستند آنتپور که انتظار می رفت مالک سهام خود شوند.

در واقع ماجرا از این قرار است که اردیبهشت سال گذشته مقام معظم رهبری موافقت خود را با آزادسازی سهام عدالت در ابلاغیه ای اعلام کردند و بلافاصله به مشمولان این امکان داده شد که یکی از دو روش مستقیم و غیرمستقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب کنند و اعلام شد که در روش مستقیم افراد می توانند شخصا نسبت به فروش سهام خود اقدام کنند اما در روش غیر مستقیم افراد سهامدار شرکت های سرمایه گذاری استانی باقی خواهند ماند. در این راستا حدود ۱۹ میلیون نفر روش مستقیم و حدود ۳۰ میلیون نفر نیز روش غیرمستقیم را برای مدیریت سهام خود برگزیدند.

ز ۳۰ تا ۹ میلیون تومان!

فرایند آزادسازی در روزهای اولج بازار سرمایه صورت گرفت و شاخص در پی کسب رقم دو میلیون واحد بود. در آن روزها ارزش واقعی سهام عدالت به ارزش اولیه حدود ۵۰۰ هزار تومان به ۳۰ میلیون تومان رسیده بود و این رقم وسوسه کننده بسیاری از سهامداران را بر آن داشت تا نسبت به فروش سهام خود اقدام کنند. البته در ابتدا ۳۰ درصد سهام عدالت و چندی بعد ۳۰ درصد دیگر آزادسازی شد و قرار بود ۲۲ بهمن سال ۱۳۹۹، باقی مانده سهام آزادسازی شود که این اتفاق رخ نداد. البته اشخاص نمی‌توانستند سهام خود را به فروش بگذارند و برای فروش سهام خود باید از طریق بانک و کارگزاری اقدام می کردند.

در همان روزها بود که عوامل مختلف دست به دست هم دادند تا ریزش بازار اسارت بخورد. یکی از همین عوامل نیز فشار فروششی بود که سهام عدالت به بازار تحمیل می کرد و همین اتفاق باعث شد تقاضای بسیاری از مشمولان به نتیجه نرسد و درحالی که همسو با روند کاهشی بازار سرمایه، از ارزش واقعی سهام عدالت فریسته می شد، سهام مردم فروش نمی‌رفت و در نتیجه پولی به حساب آن ها واریز نمی‌شد!

در نهایت مسئولان در شهرپورماه تصمیم گرفتند برای جلوگیری از ریزش بیشتر بازار سرمایه، فروش سهام عدالت را متوقف کنند، بنابراین مشمولان حتی از طریق بانک و کارگزاری هم نمی‌توانستند اقدام به فروش سهام خود کنند. هرچند در شش ماهه دوم سال وعده های برای فروش سهام عدالت از جمله امکان خرید این سهام توسط هلدینگ های بزرگ داده شد، اما این وعده ها تا پایان سال اجرایی

بردن سیمان به بورس بهترین کار

ممکن است!

یک کارشناس حوزه کار با تاکید بر پرداخت وام های ودیعه مسکن به کارگران، بردن سیمان به بورس در شرایط حاضر را اقدامی موثر دانست و گفت: اگر بازار به ثبات برسد و نرخ مصالح منطقی شود، قیمت مسکن و اجاره بها متعادل شده، ساخت و ساز رونق می گیرد و شغل های زیادی از این طریق فعال می شوند.

حاج محید اسماعیلی ، اظهار کرد: پرداخت وام ودیعه مسکن یکی از راهکارهای موثر برای تقویت قدرت خرید یا اجاره مسکن کارگران است که خوشبختانه از سال گذشته به جهت حمایت از خانوارها و اقتدار ضعیف پرداخت آن در دستور کار قرار گرفت و اسمال نیز ادامه دارد.

وی افزود: در شرایطی که دستمزدها کفاجاره بهای کارگران را نمی دهد، پرداخت وام های ودیعه مسکن در افزایش قدرت معیشت و کاهش هزینه های زندگی کارگران اثر گذار است.

این فعال حوزه کار ادامه داد: اگر سیاستگذاری ها در حوزه مسکن موفقیت لازم را نشان امروز رشد بیش از ۵۰ درصدی مسکن و افزایش هزینه های اجاره بها و فشار بر خانوارهای کارگری را شاهد بودیم.

به گفته حاج اسماعیلی با وجود آن که ظرفیت های زیادی به لحاظ اقتصادی و اشتغال در بازار مسکن وجود دارد آنتپور که باید از فرصت های موجود برای رونق بازار مسکن و به دنبال آن فعال کردن شغل های مرتبط با آن استفاده نکرده ایم. وی در عین حال بر لزوم ثبات در بازار مسکن و همچنین تثبیت نرخ مصالح تاکید و خاطرنشان کرد: دولت باید تلاش کند که ثبات در بازار به وجود آید، اگر این اتفاق بیفتد قیمت مصالح منطقی می شود و به دنبال آن قیمت مسکن و اجاره بها متعادل شده، ساخت و ساز رونق می‌گیرد و شغل های زیادی از این طریق فعال می شوند.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایسنا ،این کارشناس اشاره ای هم به بردن مصالح به ویژه سیمان در بورس کرد و با بیان اینکه دلالتان مانع توزیع صحیح مصالح در بازار می شوند، گفت:به طور حتم بورس، مسیری است که هم به لحاظ قیمت هم به لحاظ توزیع خیلی تاثیر دارد چون در حال حاضر هم در بحث قیمت هم در توزیع دچار مشکل هستیم بنابر این تا زمانی که شرایط در بازار مصالح ساختمانی سخت باشد، بورس شرایط بهتری است.

حاج اسماعیلی در توضیح مزایای ورود سیمان به بورس اظهار کرد: با توجه به آنکه در بورس هم عرضه به صورت منطقی انجام می شود و هم قیمتها منطقی است، بردن سیمان در بورس بهترین کار ممکن است؛ اگر بازار آزاد باشد نمی توانیم دلالتان و واسطه ها را حذف کنیم، به هرحال کسانی هستند که احتکار می کنند و اجاره نمی دهند مصالح به درستی توزیع شود.

وی گفت: اگرچه بورس راهکار مناسبی است ولی ما نباید همیشه چشممان به بورس باشد و همه چیز را از کانتال مشخص توزیع کنیم بلکه دولت باید تلاش کند که ثبات در بازار ایجاد شود. اگر بازار به ثبات برسد، بیشتر مشکلات حل می شود.

شنبه ۱۳/۰۶/۱۴۰۰ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۶۵ - مسلسل ۲۳۵۵



نشدند. این درحالی است که ارزش واقعی سهام عدالت یا ارزش اولیه حدود ۵۰۰ هزار تومانی، تا ۹ میلیون تومان هم کاهش پیدا کرد.

تکلیف سرمایه های مردم چه می شود؟

در آن سوی ماجرا نیز غیرمستقیم هایی بودند که سهام دار شرکت های سرمایه گذاری استانی شده بودند و ارزش این شرکت ها به بیش از ۳۴ هزار میلیارد تومان رسیده بود. در این راستا، قرار بود مجامع الکتریکی شرکت های سرمایه گذاری استانی برگزار شود تا سهامداران با حضور در مجامع اعضای هیات مدیره شرکت ها را انتخاب کنند. این اتفاق که به عبارتی بزرگ ترین انتخابات اقتصادی کشور محسوب میشد قرار بود در ۲۰ اسفندماه سال گذشته صورت بگیرد اما در نهایت لغو شد.

هرچند مسئولان به طور رسمی دلیلی برای لغو انتخابات ذکر نکردند اما باید گفت مخالفت شرکت های سرمایه گذاری استانی و انتقاد به نحوه برگزاری مجامع (زیرا مشمولان برای حضور در مجامع باید سنجامی می‌شدند و شرکت ها بر این باور بودند که همه مردم امکان دسترسی به اینترنت و ثبت نام در سنجام را ندارند) باعث لغو این جریان شد و در حال حاضر نیز خبری از این فرایند نیست.

نگاز فروش تدریجی سهام عدالت!

در هر صورت چندی پیش محمدهعلی دهقان پس از صحبت های دهقان، شرکت سپرده گذاری مرکزی در اطلاعیه ای اعلام کرد که آن دسته از مشمولان سهام عدالتی که سفارش فروش سهام خود را در ماه های گذشته در درگاه های الکترونیکی شرکت های کارگزاری و یا سیستم بانکی ثبت کرده اند اما با توجه به تغییرات قیمتی ایجاد شده از روز ثبت سفارش تاکنون، قصد انصراف دارند، تا تاریخ

تعیین شده (۵ شهریورماه ۱۴۰۰) مهلت دارند، سفارش های خود را لغو کنند. اطلاعیه ای که به نظر میرسد سعی در منصرف کردن مشمولان در فروش سهام عدالت داشته که البته با توجه به شرایط حساس بازار سرمایه نیز دور از انتظار نبود.

فروش خرد نداریم

پس از آن نیز مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد که فروش سهام عدالت با توجه به شرایط حاکم بر بازار به صورت بلوکی انجام خواهد شد.

در نهایت نیز دهقان در مصاحبه اخیر خود تاکید کرده است که در حال حاضر سهامداران عدالت، مالک این سهام هستند؛ ولی فروش این سهام مشروط به آن است که صدمه‌ای به بازار سرمایه وارد نشود. ازآنجاکه حجم سهام عدالت زیاد است، اگر به‌صورت خرد در بازار عرضه شود، این امکان

تبادل بازار به هم بخورد. از این رو، فروش سهام عدالت به‌صورت بلوکی انجام خواهد شد. در حال حاضر شرایط بازار سرمایه، شرایط مناسبی است و برخی حقوقی‌های بازار که خریدار سهام عدالت باهدف نگهداری بلندمدت یا کسب کرسی‌های مدیریتی هستند، درخواست آزادسازی معاملات سهام عدالت را داشته‌اند. البته امکان معامله بلوکی

سهام عدالت در ماه‌های قبل هم وجود داشته ولی با توجه به شرایط بازار، فروش سهام عدالت راکد بوده است.

دهقان بر این موضوع نیز تاکید کرده است که فعلاً هیچ برنامه‌ای برای آزادسازی معاملات سهام عدالت به‌صورت خرد وجود ندارد. در عین حال، امکان فروش بلوکی سهام عدالت، فرصت لازم را برای افرادی که تمایل به نقد کردن پرتفوی خود دارند، فراهم خواهد کرد. سهام عدالت، سهام ارزشمندی است و ما همیشه به این دسته از سهامداران توصیه کرده‌ایم اگر نیاز فوری به پول ندارند، نه تنها این دارایی ارزشمند خود را از دست ندهند، بلکه حتی میزان آن را افزایش دهند.

حقی که در اختیار مردم نیست!

با این حال و با پذیرش اینکه ممکن است امکان فروش سهام عدالت به صورت خرد باعث فشار فروش در بازار شود، این سوال وجود دارد که سناریوی نهایی برای این دارایی مردم که هنوز و حتی در روزهای بعد از آزادسازی در اختیارشان قرار نگرفته است چیست؟ درحالی که یک روز وعده آغاز دوباره فروش سهام داده میشود، یک روز از مشمولان تقاضا میشود سفارش فروش خود را لغو کنند و در نهایت اعلام میشود که تا اطلاع ثانوی خبری از فروش خرد نیست!

قیمت گذاری دستوری باعث از بین رفتن شفافیت و ایجاد رانت می شود



تبادلی شوند.

حسینی تاکید کرد: تجربه نشان داده است که در صورت رهایی بازارها، برخی از افراد با هدف سودجویی و با استفاده از رانت اطلاعاتی باعث می شوند تا مردم عادی قادر به استفاده از کالاها یا قیمت تعدالی نباشند؛ بنابراین موضوع، رها کردن بازار بدون نظارت دولت و مقررات گذاری هم به نفع اقتصاد کشور نیست، در این زمینه باید به طور حتم اقدامی صورت گیرد که در کشور ترکیبی از آزادی عمل، شفافیت و رقابت و نظارت وجود داشته باشد تا مسوولان در مجموع بتوانند ضمن حمایت و تسویق تولید کننده، منافع مصرف کننده را هم تامین کنند.

وای به اشاره به اینکه در این میان مصرف کننده باید به لحاظ قیمتی و وجود کالا به میزان کافی در بازار آسوده خاطر باشد، افزود: برای مثال موضوع برق که یکی از مسایل اخیر در کشور است، نشان داد که اعمال قیمت گذاری دستوری و کند شدن روند سرمایه گذاری در تولید برق منجر به محدودیت تعداد

یادداشت

کمبود سیمان نداریم، کمبود ایمان داریم!

بنیانگذار صنعت نوین بتن در ایران در یادداشتی با اشاره به هزینه بر بودن تولید سیمان، صادرات هر تن از آن به قیمت ۱۲ تا ۱۴ دلار در دولت قبل را نوعی خیانت دانست.

به گزارش ایسنا، در یادداشت علی اصغر کیهانی آمده است: گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با عنوان «بررسی مشکلات ساختاری صنعت سیمان و دلایل آشفتگی بازار در هفته‌های اخیر» تنها گوشه ای از فاجعه بزرگی است که درباره رانت پنهان نفتی در سالهای اخیر در کشور ما در جریان بوده و تعدادی سودجوی حرفه ای پشت برخی کارخانه ها به تاراج منابع ملی پرداخته اند و از کنار این تاراج، چند دوجین مدیر سود و پاداشهای میلیاردی به جیب زده‌اند.

این گزارش گویای آن است که کشور ما با سرعت سرسام آوری به سمت نابودی منابع و ذخایر معدنی و تاراج انرژی در حرکت است و صد البته این نابودی نه ربطی به آمریکا و دشمنان خارجی که با دستن پر توان وزرا و مدیران کل و دولتمردان خودمان اتفاق می افتد. مدیرانی که این همه خسارت به مردم و منابع ملی وارد کردند، میلیاردها تومان حقوق و مزایا و پساداش هم می گیرند و زبانشان هم به اصطلاح دراز است.

از نویسنده آلمانی هاینریش بل نقل است که گفته است بعد از هیتلر، آلمانی ها درک کردند که او چه بلایی بر سر کشور و زیربنایهای آن آورد. اما یک چیز نبود شده هم بود که فقط روشنفکران فهمیدند و آن خیانت هیتلر به کلمات بود. خیلی از کلمات شریف معانی خود را از دست دادند؛ بوچ شده بودند؛ مسخره شده بودند؛ آشغال شده بودند؛ مثل آزادی، آگاهی، پیشرفت و عدالت. پس از گذشت ۷۰ سال این بار صنعت سیمان تاریخ را به شکل مضحکی تکرار کرده است. چه اینکه درپشت نقابهای ظاهر فریبی بنام توسعه صنعتی، صادرات، پیشرفت، اخذ رتبه نخست صادرات سیمان در جهان، در عمل به تاراج منابع ملی پرداخته شد. فاجعه بار تر از این تشخیص و مشاهده این گمراهی از سوی مدیرانی در مجلس و دولت و سکوت و بی‌توجهی به این رویه نابودکننده و بعضاً همراهی و همدلی بوده که ممکن است در اثر کلاهی بوده که کارخانه های سیمان به سر آنها گذاشته اند.

سیمان یکی از مهمترین مصالح ساختمانی است که در تمام ساخت و سازها و پروژه‌های عمرانی حضور دارد و فاقد جایگزین است. سیمان در مرحله مصرف محصول انحصاری است و در کشور ما تولید آن محصول نیز به انحصار پنج سهامدار خصولتی و دستگاه عمومی غیردولتی در آمده است. با مدیرانی که چند دهه است به عنوان پدروخواندهای این صنعت در آمده اند و کلیه سیاست گذارهای برای چگونگی و میزان تولید، تقفرو در عرضه و فروش و قیمت گذاری آن را با تبانی همدیگر تعیین می کنند. در این میان تنها چیزی که برایشان اهمیتی ندارد، مردم و منافع ملی و محیط زیست است و به تنها چیزی که فکر می کنند، پاداشهای میلیاردی سالانه است. فقط در یک قلم، پاداش پایان سال عضویت در هیئت مدیره یکی از معاونان رییس جمهور سابق در یکی از کارخانه های سیمان ۵۷۰ میلیون تومان بوده است.

در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی می خوانیم که در چشم انداز برنامه راهبردی صنعت سیمان پیش بینی شده که ایران رتبه نخست تولید سیمان در منطقه و به بزرگترین صادرکننده سیمان دنیا تبدیل شود. عنوان پرطمطراقی که پس بسا وزیر صمت وقت به هنگام امضای این سند، کلی هم به این دستاورد خود می‌هايات کرده است. صنعت سیمان در مسیر رسیدن به این موقعیت، دست اندازی های وسیعی به منابع ارزی کشور کرده و از سال ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲ با بهره مندی از ذخایر ارزی کشور (میلیاردها دلار) ظرفیت تولید سیمان را از ۳۲میلیون تن در سال ۱۳۸۲ به ۸۸میلیون تن در سال ۱۳۹۷ و برنامه دارد تا ۱۲۰ میلیون تن تا سال ۱۴۰۴ افزایش دهد (البته بخشی از سرمایه های توسعه صنعت سیمان نیز در ۳۵ سال گذشته در ذیل فاکتورهای فروش سیمان تحت عنوان «חדثا صنعت و طرحهای توسعه» و «توسازی کارخانجات» و امثالهم ... فراتر از قیمت مصوب سیمان از جیب مصرف کنندگان سیمان دریافت شده است).

با این حال اوج فاجعه اینجاست که در میان کسانی که چنین چشم اندازی برای صنعت سیمان تصور کرده‌اند، از جمله دلایل اصلی این رویکرد هدف گذاری برای صادرات سالانه بیش از ۳۰ میلیون تن سیمان بوده و دلیل این رویکرد را «زران بودن قیمت سوخت و انرژی در ایران» و نیز «فراوانی و ارزانی منابع معدنی در ایران» ذکر کرده اند. آیا افرادی مثل نعمت زاده و جهانگیری که بر ادعا ترین وزیران صنعت بعد از انقلاب هستند، در این حد درک و فہم از مناسبات اقتصادی ندارند که بداندن سوخت و انرژی در همه جای دنیا قیمت مشخصی دارد و اگر انرژی در قالب نفت و گاز و بنزین و مازوت با یارانه در ایران توزیع می شود، در واقع این یارانه به منظور کمک به زندگی و رفاه مردم ایران تخصیص یافته و نه برای آبادانی سایر کشورها؟!

۲۲ دلار انرژی را می سوزانیم تا محصولی تولید کنیم که آنرا به ۱۴ دلار بفروشیم! آیا برای اثبات کج فهمی سندی محکم تر از این هم می توان ارائه کرد؟ آیا آقایان وزرا و کلا و مدیران کل و مدیران کارخانه های سیمان با اموال شخصی خود نیز چنین می‌کنند؟ نکته جالب اینکه بخش قابل توجهی از این صادرات نه با ارز بلکه با ریال صورت گرفته است؛ یعنی حتی ارز صادراتی نیز به کشور برنگشته است. برابر گزارش مرکز پژوهشها، ارز مورد نیاز صنعت سیمان جهت تامین نیازهای خارجی خود به میزان ۲۰میلیون دلار در سال از محل دیگری تامین شده است. تولید هر تن سیمان یک تن انواع گاز گلخانه ای نیز وارد محیط زیست می کند و از محل سیمان صادراتی بطور متوسط سالانه ۱۴ میلیون تن انواع گازهای گلخانه ای به محیط زیست کشور خسارت و آل‌یندی وارد شده است. این میزان آل‌یندیگی زیست محیطی برابر ظرفیت پالایش یکی میلیون هکتار جنگل است. واقعاً باید به استعداد مدیران دولتی نسبت کشور و مدیران کارخانه های سیمان در یک دهه گذشته چه گفت؟ ۱.۵ تن منابع معدنی شامل سنگ آهک، خاک رس، سنگ آهن از ذخایر ملی کشور برداشت می کنند و هم‌زمان یک تن گاز گلخانه ای وارد محیط زیست می‌کنند و با سوزاندن سوختی به ارزش ۲۲ دلار، در نهایت کالایی تولید می کنند که آن را به ازای هر تن ۱۲ تا ۱۴ دلار به کشورهای همسایه می فروشند.

اتفاقیه



میز خبر

دختر وزیر اسبق بهداشت: عمدی بودن سقوط پدرم صحت ندارد

شیرین طریقت منفرد دختر وزیر بهداشت دولت دهم، درباره آخرین وضعیت جسمانی پدر خود توضیحاتی داد.
شیرین طریقت منفرد دختر وزیر اسبق بهداشت اظهار کرد: پدرم بر اثر سقوط در چاله آسانسور ساختمان نیمه کاره که قرار است مرکز طب سنتی شود، دچار حادثه شدند. او افزود: پدرم به یکی از بیمارستان‌های تهران منتقل شد و اکنون وضعیتش پایدار است و در کما نیست.
دختر وزیر اسبق بهداشت تأکید کرد: خبرهایی که در رسانه‌ها و فضای مجازی مبنی بر اینکه حادثه سقوط پدرم عمدی بوده، منتشر شده است که این اخبار صحت ندارد.

رئیس کمیسیون بهداشت: ایران در زمینه تولید واکسن جزو ۶ کشور برتر دنیا است

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان و آموزش پزشکی مجلس گفت: درحال حاضر جمهوری اسلامی ایران در زمینه تولید واکسن جزو شش کشور برتر دنیا بوده و براساس برنامه ریزی صورت گرفته از مهرماه به حجم قابل توجهی از تولید واکسن در کشور خواهیم رسید.
حسینعلی شهریاری با اشاره به اقدامات صرت گرفته در مقابله و مبارزه با کرونا، افزود: تسلیل، تکثیف و تدفین متوفیان ناشی از کرونا توسط طلبه ها، بسیجیان و نیروهای جهادی شیعه و سنی با حفظ شان و منزلت آنان انجام شده که زحمات و تلاش های این عزیزان قابل تقدیر است.

احمد سالک: سبک زندگی مردم باید تغییر کند

احمد سالک بر این باور است که دولت بر بحث مسائل معیشتی و اقتصاد مردم نباید جزیره ای عمل کند یعنی وزارت جهاد برای خودش بخشنامه بدهد، وزارت اقتصاد جداگانه بخشنامه بدهد وزارت صنعت و معدن هم جداگانه بخشنامه بدهد.
در نتیجه، معضلاتی را برای کارفرما و تولیدکننده‌ها به وجود بیاید.
سالک همچنین گفت: در حال حاضر وضعیت فرهنگ به ویژه وضعیت فرهنگ دینی مردم در طول این دوره یازدهم و دوازدهم ضربه سنگینی خورده است این بنودباری‌ها، بی‌حجابی‌ها و سگ بازی‌ها که بیانگر سبک زندگی غربی مردم شده است باید تغییر کند و به سبک زندگی اسلامی درآید.
بنابراین متخصصان در این زمینه طراحی کنند، هدف‌گذاری کنند و کار کنند. این هم نیازمند دستگاه های ذریبط وزارتی است که این ها باید دور هم جمع شوند و متفرق شوند و به صورت جداگانه کارشان را انجام دهند.

علم‌الهدی: فضای مجازی عربده‌کنشی سر چهارراه است

علم الهدی با بیان اینکه باید جهادگرانه برای این سه وعده بدون، یادآور شد: ۲ وعده دیگر یک میلیون شغل و یک میلیون مسکن تا سال آینده است که باید عملی شود تا اعتماد مردم بازگردد.
امام جمعه مشهد متذکر شد: این فضای مجازی عربده‌کنشی سر چهارراه است و زمانی که شایعه‌پراکنی در فضای مجازی صورت بگیرد دولت باید کار خود را رها کند و جو را آرام و به پاسخ به شایعات بپردازد؛ وظیفه مردم این است که به شایعات دامن نزده و پس از تحقیق در مورد مسائل آن را باور کنند.
وی در خصوص وظیفه مجلس تصریح کرد: وظیفه مجلس شورای اسلامی است این است که بر کار دولت نظارت کند و جلوی تخلفات را بگیرد.

نمازی: اسحاق جهانگیری منتخب حزب کارگزاران در انتخابات نبود

نمازی در پاسخ به س‌والی مبنی بر اینکه آیا حزب کارگزان پاسخگوی عملکرد اسحاق

شنبه ۱۳/۰۶/۱۴۰۰ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۶۵ - مسلسل ۲۳۵۵

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

جهانگیری بوده است؟ گفت: جهانگیری در انتخابات پست نگرفت، بلکه او معاون اول رئیس جمهوری نظیر آقای روحانی بود که او هم در نتیجه کارکرد حزبی روی کار نیامده بود و او هم وقتی روی کار آمد اعلام کرد که من عضو هیچ حزب و گروهی نیستم.
فعال سیاسی اصلاح طلب در تشریح علت این موضوع تصریح کرد: در کشور ما بسیاری گمان می‌کنند که کارکرد حزبی بد است، در حالی که در نظام های دموکراتیک احزاب امور را جلو می‌برند؛ اما شاهد بودیم آقای روحانی هم هرگز اعلام نکرد که عضو حزب و گروهی است و حتی آقای خاتمی هم که خودش موافق حزب بود هرگز اعلام نکرد که من عضو چه حزبی هستم؛ کمالینکه آقای جهانگیری منتخب حزب کارگزان نبود، زیرا اصلا منتخب نبود.

روایت رسانه آمریکایی از تصمیم جدید بایدن درخصوص ایران

نشریه واشنگتن فری بیکن گزارش داد که درست چند روز پس از درخواست نفتالی بنت نخست وزیر اسرائیل از جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا برای توقف مذاکرات، تعداد اعضای تیم مذاکره کننده بایدن در امور برجام در حال افزایش است.به گزارش نشریه آمریکایی واشنگتن فری بیکن، یک مقام وزارت خارجه آمریکا تأیید کرده که دن شیرو سفیر دولت باراک اوباما در اسرائیل اکنون به عنوان یک مشاور در مساله ایران فعالیت می‌کننداین مقام آمریکایی گفت که شیرو اولین عضو از گروه کوچک مشاوران نیمه وقت است که بر روی یک توافق هسته‌ای جدید کار می‌کند.بر اساس این گزارش، این اقدام نشانه تعهد آمریکا به پیشرفت مذاکرات است درحالیکه ایران خواستار رفع تمامی تحریم‌ها شده است.
استخدام شیرو نشان می‌دهد که دولت هیچ اعتنایی به هشدار اسرائیل نمی‌کند.به گفته یک مقام ارشد آمریکایی آگاه از دیدار بایدن و بنت، مقام های ارشد دولت بایدن در جریان اولین سفر بنت به آمریکا به او گفتند که آنها از تلاش برای مذاکره جهت بازگشت به برجام دست بر نمی‌دارند.

توصیه‌های میرسلیم به دستگاه‌های نظارتی: دل مردم را شاد کنید

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: دستگاه‌های نظارتی باید از موضع انفعالی که در دولت گذشته داشتند خارج شوند و الا مشروعیت خود را زیر سوال می‌برند.سید مصطفی میرسلیم نماینده مردم تهران در مجلس در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: دستگاه‌های نظارتی باید از موضع انفعالی که در دولت گذشته داشتند خارج شوند.میرسلیم تأکید کرد: این‌دستگاه‌ها باید متخلفان را گرفتار و دل مردم را شاد کنند و الا مشروعیت خود را زیر سوال می‌برند.

درخواست ویژه علی مطهری از رئیس سازمان زندان‌ها

علی مطهری در نامه به رئیس سازمان زندان ها به خبر الزام یک زندانی برای مطالعه آثار شهید مرتضی مطهری واکنش نشان داد.

متن نامه به شرح زیر است:

جناب آقای محمدمهدی حاج محمدی

ریاست محترم سازمان زندانها

با اهداء سلام، در خبری آمده بود که «یک فعال مدنی در زندان عادل‌آباد شیراز در پی مخالفت با مطالعه کتابهای استاد شهید آیتالله مطهری از آزادی زودهنگام محروم شد. مسئولان زندان به او گفته بودند که در صورت مطالعه و دادن آزمون در خصوص کتابهای استاد مطهری به صورت زودهنگام آزاد خواهندشد.»

امیدوارم این خبر دروغ باشد اما اگر درست باشد نشانه یک خطای بزرگ از سوی سازمان

روزنامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی

WWW.ETEFAGHYEH.IR

صاحب امتیاز : حسین رفیعی
مدیرمسئول : حسین رفیعی

روابط عمومی : ۰۵۸۳۲۲۵۵۴۱۱
شماره فکس : ۰۵۸۳۲۲۵۵۶۷۷

آدرس دفتر مرکزی: خراسان شمالی، بجنورد
بلاور استقلال – نبش چهارراه نگارستان
ساختمان نیکان – طبقه سوم

است که هم در انتخابات ۱۴۰۲ و هم در ۱۴۰۴ باید به آن پاسخ داده شود.

حمایت صالحی از «پنجشیر» افغانستان

وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی در تویتی نوشت: فردای امن ایران، منطقه و جهان در دولت فراگیر در افغانستان است. صدای حق را از پنجشیر پشتیبان باشیم.سید عباس صالحی وزیر سابق ارشاد اسلامی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: احمد سمود در پنجشیر یک حرف دارد: دولت جدید افغانستان فراگیر باشد و فقط طالبانی نباشد.وی تصریح کرد: طالبان برای سرکوب این صدا پنجشیر را محاصره کرده‌اند. فردای امن ایران، منطقه و جهان در دولت فراگیر در افغانستان است. وزیر سابق ارشاد اسلامی: صدای حق را از پنجشیر پشتیبان باشیم.

هشدار سفارت ایران در اسپانیا درباره یک موضوع مالی

سفارت ایران در اسپانیا نسبت به انجام برخی کلاهبرداری ها از ایرانیان مقیم این کشور هشدار داددر اطلاعیه سفارت ایران در مادرید در این ارتباط نوشته شده است: «به اطلاع ایرانیان عزیز مقیم اسپانیا می‌رساند بر اساس گزارش های دریافتی از سوی تعدادی از هموطنان، به تازگی برخی از افراد کلاهبردار با بهانه هایی همچون مساعدت در تسهیلات انتقال پول، گرفتن اقامت اسپانیا، انجام وکالت و … و با استفاده از ترندها و شگردهای متفاوت از جمله ادعای کذب ارتباط و تعامل خود با سفارت و اعضاء آن و اعلام این که فعالیت ها و اقدامات آنان مورد حمایت سفارت می باشد!اقدام به فریب و کلاهبرداری از دیگر هموطنان می نمایند.بدین وسیله اعلام می‌نماید که ارتباطات و تعاملات این سفارت و اعضاء آن با جامعه ایرانیان مقیم به صورت مستقیم، شفاف و بدون هر گونه واسطه بوده و صرفا در چارچوب وظایف قانونی و مقررات و دستورالعمل های اداری صورت می‌گیرد و هر گونه اظهار نظر افراد در این ارتباط دروغ و فریبکاری محض بوده و هیچ گونه مینا و اعتباری ندارد.

اظهارات سفیر تهرات در بیروت درباره ارسال سوخت به لبنان

سفیر ایران در بیروت با اشاره به اینکه سوخت کشتی‌های ایرانی به ملت لبنان خواهد رسید، تأکید کرد: ما به هیچ طرف منطقه ای و بین المللی اجازه نخواهیم داد که با ایستادگی جمهوری اسلامی ایران در کنار ملت های منطقه مقابله کند.
محمد جلال فیروزتیا در گفت و گو با شبکه المنار گفت که کشتی های ایرانی به ملت لبنان خواهد رسید و ما به هیچ طرف منطقه ای و بین المللی اجازه نخواهیم داد که با ایستادگی جمهوری اسلامی ایران در کنار ملت های منطقه مقابله کند.وی گفت: ما علیه سیاست گرسنه کردن ملت ها در کنار ملت های منطقه می ایستیم و این سیاست تنها علیه ملت لبنان نیست بلکه علیه ایران و عراق و تمام ملت های منطقه است.
عملیات ارسال سوخت به لبنان در چارچوب روابط برادرانه میان دوکشور است و یک تجارت قانونی به شمار می رود و نیازی ندارد که هیچ طرف دیگری از جمله آمریکایی ها در این مساله دخالت کنند.فیروز نیا با اشاره به اظهارات مقامات آمریکایی مبنی بر اینکه نفت ایران تحریم است تأکید کرد: این تحریم ها یکجانبه و غیرقانونی و غیرمشروع است و آمریکایی ها حق دخالت ندارند، این مساله مختص لبنانی ها و ایرانی ها است و هیچ ربطی به آمریکایی ها ندارد.سفیر کشورمان تأکید کرد: درخصوص جزئیات چگونگی رسیدن نفتکش ها به لبنان باید گفت که این مساله به طرف ایرانی مربوط نمی شود بلکه مربوط به طرف لبنانی و برادران حزب الله و طرف های ذیربط است.

زندانها و یک ظلم بزرگ بر استاد مطهری است. در کجای دنیا و چه زمانی سابقه داشته است کسی با مطالعه اجباری هدایت شود؟! کسی که چنین تصمیمی گرفته و اجرا کرده است کمترین آشنایی را با نظرات استاد شهید مطهری نداشته است که آن عالم ربانی چه تأکیدی بر آزادی تفکر و چه تأکیدی بر این داشت که برخی امور اجبارردار نیست، از آن جمله است رشد فکری و رشد اجتماعی انسانها.

این در حالی است که برخی از توصیه‌های اکید آیت‌الله مطهری به دولتها و مسئولان کشور که در همان دو ساه و اندی که بعد از پیروزی انقلاب در قید حیات بودند بیان کرده‌اند مانند احترام به آزادی بیان و اهمیت عدالت اجتماعی اساساً مورد توجه کافی نبوده است.

راه درست این است که کتابهای استاد در دسترس زندانیان باشد، هر کس تمایل داشت از آنها استفاده کند.

مستعدی است دستور فرمایید موضوع بررسی شود و چنانچه این رویه در زندانها معمول است دستور لغو آن صادر گردد. قبلا از حسن توجه شما سپاسگزارم.

با تقدیم احترام
علی مطهری

کوثری: حمایت ما از مردم افغانستان است، نه طالبان

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد، سیاست‌های ما در مقابل طالبان بر اساس حمایت از آنها نبوده، بلکه حمایت ما از مردم افغانستان است و تا زمانی که طالبان چارچوب سیاست خارجی خود را روشن نکنند، نمی‌توانیم سیاست خود را در قبال آنان اعلام کنیم.

واکنش سخنگوی جبهه اصلاحات به اعلام آمادگی شورای وحدت برای انتخابات

۱۴۰۲

سخنگوی جبهه اصلاحات گفت: علی‌القاعده با نرخ تورم ۵۰درصد و اقتصادی که به سمت نزولوالابی شدن می رود، سطح مشارکت در هر انتخاباتی نسبت به انتخابات قبل تنزل پیدا خواهد کرد و این یکی از تهدیدهای جدی اتفاق علیه امنیت ملی کشور است که به نظر می آید اصولگرایان حتی گوشه چشمی هم به آن ندارند.»آثر مصوری»، سخنگوی جبهه اصلاحات، در گفت و گو با برتا در رابطه با اظهارات سخنگوی شورای وحدت مبنی بر آمادگی اصولگرایان از اکنون برای انتخابات ۱۴۰۲» گفت: اگر تلاش اصلاح طلبان در راستای معنا و مفهوم پیدا نکردن انتخابات نباشد، تکرار آنچه در انتخابات ۹۸ اتفاق افتاد بسیار محتمل خواهد بود. آنچه که در انتخابات ۹۸حادث شد و در انتخابات ۱۴۰۰هم تکرار شد، حذف حداکثری اصلاح طلبان ذیل نظارت استصوابی بود که عملا انتخابات را از معنا و مفهوم تهی کرد و مشارکت در انتخابات را به پایین ترین نرخ آن تنزل داداو در ادامه بیان کرد: اصولگرایان حداقل برای آن بخشی که پایگاه رای خودشان می داند باید کارنامه قابل قبولی ارائه بدهند، به خصوص در شرایط حاضر که همه قوا یکدست شده، هیچ دلیلی برای عدم موفقیت خود نباید داشته باشند. اینکه تا چه حد عملکرد این مجلس در راستای حل مشکلات مردم و محرومان جامعه بوده و به تبعیض و بی عدالتی خاتمه داده و از کوچک شدن سفره های مردم جلوگیری کرده است، پرسشی

